
У К А З
ГУ БЕРН А ТО РА  И РК УТС КО Й  О БЛ АСТИ

9 декабря 2024 года № 448-уг
Иркутск

О награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области, 
объявлении Благодарности Губернатора Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7 Закона Иркутской области 
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, безупречную 
работу и в связи с Днем энергетика:

1) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

АНПИЛОГОВА 
Виталия Ивановича

ГРЯЗНОВА 
Олега Ивановича

КЛЕПИКОВА 
Сергея Андреевича

машиниста автомобильного крана 7 разряда 
участка механизации общества
с ограниченной ответственностью 
«Братское монтажное управление
Г идроэлектромонтаж»;

инженера по испытаниям участка по 
испытаниям и измерениям, обслуживанию 
РЗА Шелеховского района электрических 
сетей филиала акционерного общества 
«Иркутская электросетевая компания» 
«Южные электрические сети»;

первого заместителя директора -  главного 
диспетчера Филиала акционерного общества 
«Системный оператор Единой
энергетической системы» «Региональное
диспетчерское управление энергосистемы 
Иркутской области»;



2

КРАВЧУКА
Александра Анатольевича

МАРКОВА 
Николая Алексеевича

ОСИПОВА 
Виктора Викторовича

ТЕНЬКОВА 
Виктора Владимировича

начальника котлотурбинного цеха 
Шелеховского участка филиала
Ново-Иркутской ТЭЦ общества
с ограниченной ответственностью 
«Байкальская энергетическая компания»;

электромонтера по эксплуатации
распределительных сетей 3 разряда группы 
транспорта электроэнергии (Черемховский 
район) службы транспорта электроэнергии 
филиала акционерного общества
«Иркутская электросетевая компания» 
«Центральные электрические сети»;

мастера участка общества с ограниченной 
ответственностью «Коммунальные
Качугские системы»;

машиниста насосных установок 5 разряда 
подкачивающей насосной станции
участка по эксплуатации магистральных 
тепловых сетей муниципального 
унитарного предприятия «Саянское
теплоэнергетическое предприятие»;

2) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БОНДАРЕНКО 
Игорю Евгеньевичу

БУХАЕВУ
Дмитрию Майоровичу

УСИКУ
Игорю Александровичу

- исполнительному директору общества 
с ограниченной ответственностью 
«Теплосервис», город Зима;

- начальнику Ольхонского производственного 
участка Восточного отделения общества с 
ограниченной ответственностью «Иркутская 
Энергосбытовая компания»;

- мастеру по ремонту оборудования 1 группы 
службы подстанции филиала акционерного 
общества «Иркутская электросетевая 
компания» «Западные электрические сети»;



3

ЮЩЕНКО - ведущему инженеру службы рационального
Татьяне Николаевне природопользования и охраны окружающей

среды Обособленного подразделения 
«Центральные тепловые сети» 
акционерного общества «Байкалэнерго»;

3) поощрить работников филиала общества с ограниченной 
ответственностью «Байкальская энергетическая компания» Усть-Илимской ТЭЦ:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ПОНЯВИНА - старшего мастера 1 группы Электрического
Андрея Викторовича цеха с электротехнической лабораторией;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

КУЗНЕЦОВОЙ - инженеру производственно-технического
Екатерине Дмитриевне отдела участка теплоснабжения,

водоснабжения и канализации;

МАРКАРОВОИ - диспетчеру Оперативно-диспетчерской
Татьяне Николаевне службы;

ПАСЫНКОВУ - заместителю начальника цеха по ремонту
Алексею Николаевичу Цеха тепловой автоматики и измерений;

ЧЕРНОУСОВУ - заместителю технического директора по
Александру Леонидовичу эксплуатации;

4) поощрить работников филиала общества с ограниченной 
ответственностью «Байкальская энергетическая компания» ТЭЦ-11, 
город Усолье-Сибирское:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

АСТАПОВА - старшего мастера по ремонту оборудования
Олега Васильевича (занятого на ремонте аппаратуры релейной

защиты и автоматики оборудования 
котельного, турбинного цехов и цеха 
топливоподачи твердого топлива в местах 
его установки) электротехнической 
лаборатории электрического цеха;



4

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

СТЕПАНОВОЙ - кладовщику 3 разряда службы
Людмиле Ивановне сопровождения эксплуатации тепловых

сетей участка тепловых сетей.

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(www.ogirk.ru).

И.И. Кобзев

http://www.ogirk.ru

